
エアゾール式簡易消火具 をお持ちのお客様ヘ

自主回収 対象商品の廃棄処分のお願い
新聞社告等でご案内させていただいておりましたが、ヤマトプロテック株式会社製のエアゾニル

式簡易消火具の一部におきまして、製造工程上の不具合を原因とする内部腐食の進行により

大きな音をともなう破裂事故等 が発生し、皆様には大変こ迷惑をおかけ致しております

ことを、深くお詫び申し上げます。

弊社では、これまで皆様のこ協力を得て自主回収を推進してまいりました。しかし、2017年で

製造から15年が経過しておりますが、まだ多数の消火具が残つている可能性が高く、事故防止

を図る観点から、今後とも皆様方のこ協力を得て一層の回収・廃棄に努めてまいります。

■対象商品 (自主回収 )

[ヤマトボーイKT]
製造ロット番号 品質保証期間

K03轟嗜 盆◎醸轟“⑬電

Koe鶴罐 繊醸OS,Φ虚

Ktte壼 6 避00S.彙悲

K夕轟罐7 盆D05,03
尤罐4虚6 駿◎醸轟.04

K量4●7 懺OOS.0議

K倉蝶2◎ 盆◎⑬S,OS

KB4⑫ 7 鑽⑬OS.鍮 6
K34罐 9 鷲⑫OS.◎ 6
K4機駿倉 2喉◎6.0ア

K7蝶盆導 倉00も、嗜Q

■対象商品 (自主回収 )

[FMボーイk]

製造ロット番号 品質保証期間

K図 60種 駿醸OS,醸盆

K漏 322 倉◎Q3.02
総D310 倉0鰺 學̀ 03
K壕 425 盆◎⑬6.0導

K盆400 2の05.OS
霊242電 會D05,95
K3460 豊0● 5`鬱臨

K04電 議 盆0◎6.O③

K4導倉8 虚⑬O轟 .● 7

純7425 倉0● 5`罐 0

製造ロット番号と品質保証期間は、
缶底に表示しています。

例えば、2005年 10月 に品質保証
＼

期間が過ぎる場合、以下のようιこ

記載されています。

l茸華蕪華i“ 1華

対象商品 (自 主回収)は、上記の製造ロット番号をご確認ください。すでに全ての商品は生産を中止しており品
質保証期間も過ぎてお|り ますので、このチラシ裏面に記載しております【廃棄処分の仕方】を参考に廃棄処
分をお願いします。また、お客様の安全と安心をよ|り確実なものとするため、上記の対象商品 (自 主回収)をお

持ちで廃棄処分に関してお困りのお客様は、弊社お客様相談窓口までご連絡ください。なお、廃棄処分の対
応が難しい方は、回収セットをお送りいたしますので、お申し出くださぃ。今後このようなことのないよう一層の管
理体制の向上に努める所存でございますので、何卒、ご理解とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

※品質保証期間が2005年 11月 以降の商品は、製造方法を改善し、品質管理も徹底しております。液漏れや亀裂。破裂がおこる可能性はございません。

|,7卜2■フック株式会社鱚
こご注意ください

お客様相談窓口く)0120‐801日084
受付時間。月～金 (祝 日除く)午前9:00～午後5:00
弊社ホームページでも詳細を掲載しております。

http:〃www口 yamatoprotec.00.:pノ

15)鱚 |

抑ml

ユ
熙
町
膠

:|:|:||||||||11:11111111

ml¨̈̈
¨̈̈̈̈
一呻̈̈ 輛鋤諸鏑熙卿雪●:鞠礫朧舗磨評囀董鞘

馘

XSJ本間 nnり

～
‐2005110



福岡県 (平成19年 5月 )

物入れ (押 入れ)に置いていた。

静岡県 (平成21年 9月 )

書棚にて発見。   |

惜 露
「

平 輩 響 肇 :=
千葉県 (平成22年 10月 )

台所のシンタの中で発見。

北海道 (平成19年 10月 )

収納庫の中から出てきた。

雪,轟轟斃1窮彗鷺:鼻響しよ::::: 1翠緊摯電1皐|::五

鰈辣鰊黎饂瘍脩炸躙

塚 レバーを握り、バケツなどに全量放射してください。排水口に直

f[フ判il●■
左右方向、後ろ方向に傾けて使用しないでください。ガスのみ

が出て、十分に消火薬剤が放射されない恐れがあ|り ます)

隧隕残ガスを完全に抜いてください。(30秒程度で全て出すことが出来ます)

颯 消火薬剤は水を主成分とした洗剤に近い成分です。下水などに流し

ても問題ございません。

鰈塚空になった容器は、お住まいの自治体のルールに従ってご処分ください。

吻沃惨電蠍轟遭畿冬玲禽

●薬剤は水溶性ですので、か

ら拭きで薬剤を取除いた後

に水拭きのお掃除をオスス

メします。

さらにベトベト感のある場合は、

さらに水拭きとから拭きをし

てください。また、お月几の弱

い方は、薬剤が手についた

場合、肌荒れなどを起こす

事も考えられますので、ゴム

手袋。モップなどの使用をオ

ススメします。

靡鶉鶉量瘍趙灌馘

●人に向けて放射しないでくだ

さい。

●商品缶体に取扱いにおける

注意事項が記載されていま

すので、ご確認ください。

●消火薬剤がかかったときは、

多量の水で洗い流してくだ

さい。特に消火薬剤が誤っ

て目に入ったときは、すみや

かに水道水で洗い流してく

ださい。もし、充血したり目に

痛みを感じたときは、医師の

診察を受けてください。

埼玉県 (平成23年 9月 )

物置に置いてあった。

山梨県 (平成24年 3月 )

押し入れ内よ
'り

発見。

福岡県 (平成21年 12月 )

会社倉庫内で見つけた。

莉隋ざ鑽吻予ドや1鰤仁顆鳳には使用い

弊社ホームページでも詳細を掲載しておりま鳥http://www.yamatoprotec.co.ip/1受 付時間・月～金 (祝 日除く)午前9:00～ 午後5:00
1710 DAI

安全ロックにリングのついていないもの

1安1金||,クのイズ

'1髪

端倒をヽ1まうすぐにl①lの1矢 1口方|
綺べ:1林議お::書逸建tti発 1奎t:場|ぎ1'ころ|を蒸発惑||よ

ツ|ズ,,

レ
'ヽ

■|

キャシプと安全ロックが付いている

商品は対象外です:ご安心ください。

一鐵難鏡難華華


